

سقوط آزاد

جام جهانی والیبال برای ایران با هفت شکست پایان یافت



تیم ملی والیبال ایران امروز یازدهمین و آخرین بازی خود در جام جهانی ژاپن را انجام داد و سرانجام توانست با پیروزی برابر تیم مصر چهارمین پیروزی خود را در این رقابت‌ها ثبت کند؛ چهارمین پیروزی که در مقابل خیل عظیم شکست‌های تیم ملی ایران در این رقابت‌ها قابل مقایسه نبود. تیمی که تا همین دو سال پیش در رده چهارم لیگ جهانی و ششم جهانی ایستاده بود، حالا با یک افول عجیب شکست‌پشت شکست را تجربه کرد تا در رده هفتم جام جهانی بایستد و امکان دارد با پیروزی کانادا یا استرالیا این جایگاه‌ب‌تر هم شود.

کسی نیست که این روزها از وضعیت

تیم ملی والیبال ایران نگران نباشد.

تیمی که تا همین سال گذشته، ماه‌فخر و مباهات همه ایرانی‌ها بود، حالا به روزهای افولش نزدیک و همین نزول باعث شده تا هواداران والیبال ایران حسایی ناراحت شوند. پیش از این و در عرصه ورزش، ورزشکاران ایرانی در رقابت‌های انفرادی قابلیت حضور در سطح یک جهانی‌اداشتنند، ولی هیچ‌گاه‌یک تیم ایرانی در عرصه جهانی درخشش قابل توجهی نداشت. اگر خاطر اتمان را خوب مرور کنیم، تک و توک حرکات انفجاری تیم ملی در یک مقطع و مثلا ارائه بازی خوب برابر تیمی مثل دانمارک یا آلمان، موجب می‌شد تا ما سال‌ها خوشحال باشیم و از آن تک‌بازی‌ها یاد کنیم. اما ما تیمی داشتیم که شانه‌به‌شانه قدرت‌های جهانی می‌زد و درخشش در سطح یک والیبال جهان نه در حدیک حرفه کوچک که در اندازه یک انفجار بزرگ بود. با این حال، گویا با گذشت پنج سال رویایی، حالا قرار است تیم کشورمان در سراسیبهی قرار بگیرد؛ اتفاقی که در فاصله یک سال تا المپیک برای هیچ هواداری پذیرفته نیست.

مقصر اصلی این روزهای والیبال ایران کیست؟

پاسخ به این پرسش که چه اتفاقی موجب شده تا تیم والیبال ایران در فاصله یک سال چنین افت فاحشی کند چندان ساده نیست. خیلی‌ها همه چیز را در نقش کوچ می‌بینند و او را عامل افول تیم ملی والیبال ایران می‌دانند. مری جوانی که کاریز ما و تجربه مری پیشین خود را نداشت و در همه این سال‌ها، حتی روزی که ایران را بر سکوی چهارم لیگ جهانی نشاند، هم زیر سایه خولیو ولاسکوی محبوب قرار داشت. افول تیم او در این روزها هم موجب شده تا همه بگویند «دیگر افر ولاسکو در تیم ایران تمام شده» و به این ترتیب همه نتایج تیم کوچ را به ولاسکو نسبت دهند؛ هر چند اسلوبودان کوچ یکی از مهم‌ترین عوامل افول تیم ملی والیبال ایران است، همه آن نیست. با این حال در ابتدا تأثیر کوچ بر افول تیم ملی والیبال ایران را بررسی می‌کنیم.

تیم ملی ایران در چند مسابقه پیاپی برابر لهستان، ایتالیا، روسیه و آمریکا شکست خورد. این شکست‌ها بعد از شکست ناباورانه روز اول برابر آرژانتین بود. شاید این چهار شکست سریالی بر برابر قدرت‌های جهانی را می‌شد به نوعی هضم کرد. به

خبر آخر

صعود مقتدرانه تیم ملی فوتسال بانوان به نیمه‌نهایی

تیم ملی فوتسال بانوان ایران به عنوان صدرنشین به مرحله نیمه‌نهایی مسابقات قهرمانی آسیا صعود کرد. تیم ملی فوتسال بانوان ایران در آخرین دیدار خود در مرحله گروهی اولین دوره مسابقات قهرمانی آسیا به مصاف مالزی میزبان بازی‌ها رفت که این دیدار با نتیجه ۴بر۲ به نفع ایران به پایان رسید. تیم ملی ایران با ترکیب فرانزه توسلی، فرشته کریمی، نسیمه غلامی (کاپیتان)، فهیمه زارعی وفاطمه اعتدادی بازی را آغاز کرد. اعظم آخوندی، طاهره مهدی پور، سحرپایی، سارا شیربیگی، زهره میثمی، سپیده زرین راد، سهیلا ملمولی، مهسا نظری و نغمه مرادی نیز بازیکنان ذخیره ایران بودند. در نیمه نخست این بازی فهیمه زارعی در دقیقه یک ایران را پیش انداخت اما در دقیقه ۱۶ مالزی از روی نقطه پنالتی بازی را به تساوی کشاند تا نیمه اول با تساوی ۱-۱ به پایان برسد. نسیمیه غلامی نیز به دلیل خطا در این دقیقه از بازی اخراج شد. اما در نیمه دوم سپیده زرین راد در دقیقه ۳۳ و فرشته کریمی در دقیقه ۲۷ و ۲۹ سه گل به ثمر رساندند و تیم ما زنی هم تنها موفق به زدن یک گل در نیمه دوم شد. تا این بازی ۴ بر ۲ به نفع ایران به پایان برسد. با این برد تیم ملی ایران ۹ امتیازی شد و به عنوان تیم اول از گروه خود صعود کرد و به مصاف تایلند تیم دوم گروه B می‌رود. مالزی وزاپن نیز دیگر دیدار نیمه‌نهایی را برگزار می‌کنند. بازی‌های مرحله نیمه‌نهایی جمعه سوم مهر انجام می‌شود. بانوان فوتسالیست ایران پیش از این با نتیجه ۶ بر ۰ هنگ کنگ و ۹ بر ۱ از بنکستان را شکست داده بودند. اولین دوره مسابقات فوتسال قهرمانی آسیا از ۳۰ شهریور در مالزی آغاز شده است. نتایج کامل روز آخر مرحله گروهی مسابقات و جدول رده‌بندی به شرح زیر است:

گروه A: ایران-مالزی / از بنکستان ۳-۲ هنگ کنگ

۱- ایران ۹ امتیاز

۲- مالزی ۶ امتیاز

۳- از بنکستان ۳ امتیاز

۴- هنگ کنگ ۳ امتیاز

گروه B: ژاپن ۷-۱ چین تایپه / تایلند ۱-۲ ویتنام

۱- ژاپن ۹ امتیاز

۲- تایلند ۶ امتیاز

۳- چین تایپه ۳ امتیاز

۴- ویتنام بدون امتیاز

تیترو

جلسه شورای فنی تیم‌های ملی کشتی فرنگی صبح امروز (چهارشنبه) در خانه کشتی تهران برگزار شد. شورای فنی تیم‌های ملی کشتی فرنگی وضعیت عملکرد تیم ملی کشتی فرنگی بزرگسالان ایران، امروز تشکیل جلسه داد و مصوبات این جلسه به شرح زیر است:

۱. باتوجه به اتمام قرارداد یک ساله کادر فنی فعلی تیم ملی کشتی فرنگی بزرگسالان کشور و ضرورت تعیین کادر فنی جدید برای سال فنی ۹۵-۹۴، همچنین عملکرد نتایج ناخوشایند تیم ملی کشتی فرنگی بزرگسالان در رقابت‌های جهانی ۲۰۱۵ آمریکا و خواست مردم عزیز کشورمان برای حفظ مانع‌های کشتی فرنگی ایران در المپیک، شورای فنی تیم‌های ملی کشتی فرنگی از آقای محمد بنامربی ارزنده کشتی فرنگی کشور، به عنوان گزینه اول، برای پذیرش مسئولیت سر مربیگری تیم ملی کشتی فرنگی بزرگسالان در مسابقات المپیک ۲۰۱۶ برزیل، دعوت به عمل می‌آورد. شورای فنی امید دارد با حضور بدون وقفه این مری ارزنده، بتوان نتایجی در خور و شایسته برای کشتی فرنگی ایران در المپیک پیش‌رو به دست آورد. شورای مذکور تا هشتم مهرماه منتظر اعلام نظر آقای بنادر باره پذیرش یا عدم پذیرش مسئولیت یادشده، خواهد بود.

۲. باتوجه به شرایط ناپایدار فنی، در عملکرد تیم‌های ملی کشتی فرنگی در رده‌های سنی نوجوانان و جوانان و ضرورت تقویت جدی

شرایط فنی بشتوانه‌های فنی کشتی فرنگی کشور که قهرمانان تیم ملی ایران، پس از المپیک ما خواهند بود، مقرر شد به منظور تقویت برنامه‌های تیم‌های ملی مذکور در ده‌های سنی یادشده، جناب آقای حسن بابک مدیر تیم‌های ملی کشتی فرنگی کشور، به‌طور جدی تمرکز مدیریتی و فنی خود را تا پس از المپیک برزیل، صرفا معطوف به برنامه‌های فنی تیم‌های ملی کشتی فرنگی نوجوانان و جوانان کند. کلیه امور مدیریتی و اجرایی تیم ملی بزرگسالان کشتی فرنگی تا المپیک، راسا از سوی فدراسیون کشتی و با هماهنگی کادر فنی ذی ربط دنبال خواهد شد.

پازاج: کمک بنانمی شوم

سر مربی تیم ملی کشتی فرنگی به احتمال بازگشت محمد بننا به تیم ملی و انکش نشان داد و گفت: تابع تصمیم شورای فنی است. احد پازاج در باره پیشنهاد شورای فنی کشتی فرنگی به محمد بننامربی قبول سر مربی گری تیم ملی بزرگسالان و احتمال برکناری اش از این پست اظهار کرد: در شورای فنی بزرگان کشتی فرنگی ایران و پیشگسوتان این رشته حضور دارند و هر تصمیمی که بگیرند برای من قابل احترام است و تابع آن خواهم بود. سر مربی تیم ملی کشتی فرنگی افزود: باید هوگی تلاش کنیم تا کشتی فرنگی همچنان در صحنه رقابت با مدعیان جهان باشد. در جلسه‌ای که امروز (چهارشنبه) برگزار شد، به اعضای شورای

لهستان که استاد باتجربه خودش در تیم ملی فرانسه را به عنوان دستیار در کنارش دارد که همیشه از توصیه‌های و مشورت‌هایش بهره می‌برد، کوچ روی نیمکت تیم ملی ایران تنهاست. همه این عوامل دست به دست هم می‌دهد تا کوچ آن تأثیر لازم را، آن چیزی که ولاسکو در عموماً حساس بحرانی ناگاه از آستینش بیرون می‌آورد، نداشته باشد و برای همین تیم ملی ایران برای حریفانش کاملا قابل پیش بینی است. همین موجب می‌شود تا بر خلاف سه سال پیش حدس زدن نتیجه بازی ایران و ایتالیا کار چندان سختی نباشد.

اما علاوه بر کوچ باید به نقش بازیکنان تیم ملی در این ماجرا هم اشاره کنیم. بی شک آن‌ها هم در این افول تأثیر دارند. بازیکنانی که یکبار به قهرمان‌های ملی تبدیل شدند و در مرکز توجهات قرار گرفتند. بهنام محمودی، بازیکن اسبق تیم ملی والیبال در تحلیل علت ضعف تیم ملی به هفته نامه تماشاگران امروز می‌گوید: «الان می‌توانم هزار دلیل از ایرادهای فنی و تاکتیکی برایتان بزنم. اما اگر از من بپرسی می‌گویم آنچه الان به این تیم لطمه می‌زند، چالش فرهنگی است. برادر خودم را مثال می‌زنم. این همه زمانی را که برای فضای مجازی می‌گذرانند، چه کسی می‌گذارد؟ این رشد حساب‌گونه والیبال ما باعث شده شهرت بچه‌ها جلوتر از توان ظرفیتی شان پیش برود. بچه‌ها همه از بهترین‌ها هستند. اما مثلا بروید ببینید متوسط سواد آکادمیک آنان چقدر است؟ شاید پایین‌تر از تیمم. این یعنی تمام دنیایشان شده پول و والیبال؛ می‌گویند درس به چه دردمان می‌خورد. این نگاه هزار جور مشکل دیگر را هم به همراه می‌آورد».

شائبه دیگری که وجود دارد به ارتباط میان بازیکنان و سر مربی تیم بازمی‌گردد. اینکه کوچ نتوانسته شاگردانش را مال خود کند و به همین دلیل، قد شاگردانش در مجموع از او در تیم بلندتر است. اینگونه است که معروف و موسوی بیشتر از کوچ به چشم می‌آیند. این شرایط را مقایسه کنید با زمانی که بازیکنان بی اجازه ولاسکو حتی آب هم نمی‌توانستند بخورند. همین مسئله هم موجب شده تا شایعاتی مبنی بر تلاش بازیکنان برای زمین خوردن کوچ به گوش برسد؛ شایعاتی که البته در یک مصاحبه کاملا از سوی فرهاد ظریف رد شده اما همیشه سایه‌اش بر سر تیم ملی بوده.

این حرف‌ها و تقدیرها در چند هفته، چند ماه و حتی یک سال گذشته بارها و بارها بیان شده است. به هر دلیل، این حرف‌ها و تقدیرها شنیده نشده است؛ اما حالا و با پایان کار تیم ملی در ژاپن و با توجه به فرصت یک ساله تا المپیک و مهم‌تر از آن در پیش بودن رقابت‌های مهم انتخابی المپیک در اردیبهشت‌ماه در ژاپن، آخرین فرصت تیم‌های آسیایی برای کسب سهمیه المپیک، باید نشست و همه ایرادات و نقاط ضعف تیم ملی را درآورد. یک سال فرصت مناسبی است تا به رویای المپیکی شدن والیبال‌مان جامه عمل بپوشانیم.

دعوت فدراسیون کشتی از محمد بنا

فنی اعلام کرد تیم ملی کشتی فرنگی ایران همیشه قهرمان دنیا نبوده و در طول تاریخ تنها ۲ بار روی سکو رفته که یک مرتبه آن مربوط به سال گذشته بود که من هدایت این تیم را بر عهده داشتم و توانستم برای نخستین بار قهرمان جهان شوم. وی خاطر نشان کرد: کشتی فرنگی همیشه در رقابت‌های قهرمانی جهان نوسان داشته و مافقط در آزاد برای چند سال متوالی توانستیم در کورس قهرمانی باشیم و آن هم به دلیل پشتوانه قوی کشتی آزاد در ایران است. بخشی از دلایل ناکامی تیم ملی در مسابقه‌های لاس‌وگاس به کادر فنی تیم ملی و هم‌کاران من بازمی‌گردد و برخی هم به اشتباهات فردی کشتی‌گیران منوط می‌شود. البته همکاران من توانشان در همین حدود بود و تمام سعی خود را انجام دادند. همه عوامل دست به دست هم داد و این نتایج به دست آمد. پازاج افزود: تعداد زیادی از کشتی‌گیران به دلیل تغییر قوانین و اختطار بازنده شدند. مثلا انگشت گرفتن در این رقابت‌ها به سختی با جریمه دوران رومی‌رومی شد که این موضوع تأثیر زیادی در نحوه نتیجه‌گیری ما داشت. سر مربی تیم ملی کشتی فرنگی در پاسخ داشته و مافقط در آزاد برای چند سال متوالی توانستیم در کورس قهرمانی باشیم و آن هم به دلیل پشتوانه قوی کشتی آزاد در ایران است. بخشی از دلایل ناکامی تیم ملی در مسابقه‌های لاس‌وگاس به کادر فنی تیم ملی و هم‌کاران من بازمی‌گردد و برخی هم به اشتباهات فردی کشتی‌گیران منوط می‌شود. البته همکاران من توانشان در همین حدود بود و تمام سعی خود را انجام دادند. همه عوامل دست به دست هم داد و این نتایج به دست آمد. پازاج افزود: تعداد زیادی از کشتی‌گیران به دلیل تغییر قوانین و اختطار بازنده شدند. مثلا انگشت گرفتن در این رقابت‌ها به سختی با جریمه دوران رومی‌رومی شد که این موضوع تأثیر زیادی در نحوه نتیجه‌گیری ما داشت. سر مربی تیم ملی کشتی فرنگی در پاسخ داشته و مافقط در آزاد برای چند سال متوالی توانستیم در کورس قهرمانی باشیم و آن هم به دلیل پشتوانه قوی کشتی آزاد در ایران است. بخشی از دلایل ناکامی تیم ملی در مسابقه‌های لاس‌وگاس به کادر فنی تیم ملی و هم‌کاران من بازمی‌گردد و برخی هم به اشتباهات فردی کشتی‌گیران منوط می‌شود. البته همکاران من توانشان در همین حدود بود و تمام سعی خود را انجام دادند. همه عوامل دست به دست هم داد و این نتایج به دست آمد. پازاج افزود: تعداد زیادی از کشتی‌گیران به دلیل تغییر قوانین و اختطار بازنده شدند. مثلا انگشت گرفتن در این رقابت‌ها به سختی با جریمه دوران رومی‌رومی شد که این موضوع تأثیر زیادی در نحوه نتیجه‌گیری ما داشت. سر مربی تیم ملی کشتی فرنگی در پاسخ داشته و مافقط در آزاد برای چند سال متوالی توانستیم در کورس قهرمانی باشیم و آن هم به دلیل پشتوانه قوی کشتی آزاد در ایران است. بخشی از دلایل ناکامی تیم ملی در مسابقه‌های لاس‌وگاس به کادر فنی تیم ملی و هم‌کاران من بازمی‌گردد و برخی هم به اشتباهات فردی کشتی‌گیران منوط می‌شود. البته همکاران من توانشان در همین حدود بود و تمام سعی خود را انجام دادند.

چهار روز

موسوی در تیم رویایی جام

موسوی مدافع تیم ملی والیبال ایران به همراه سیاستین سول آرژانتینی عنوان یکی از بهترین مدافعان مسابقات را کسب کرد.

مسابقات جام جهانی ۲۰۱۵ امروز

با قهرمانی تیم ملی والیبال

آمریکا به پایان رسید و تیم

ایران در جایگاه هشتم

ایستاد. در پایان این

مسابقات سید محمد

موسوی عراقی، سرعتی‌زن

تیم ملی والیبال ایران

به همراه سپاس‌تین سول به

عنوان یکی از دو بهترین مدافع

مسابقات در ترکیب تیم رویایی انتخاب

شد و مورد تقدیر قرار گرفت.

چهارشنبه ۱ مهر ماه ۱۳۹۴

ورزش

تابناک

رومار یو: دعا می‌کنم بلاتر دستگیر شود

بازیکن سابق تیم ملی برزیل هر روز دعا می‌کند تا بلاتر به دلیل رسوایی دستگیر شود.
رومار یوس از اعلام فهرست بازیکنان دعوت شده به تیم ملی برزیل متعجب شد و تأکید کرد بهترین بازیکنان برزیلی توسط دونگا انتخاب نشده‌اند. او گفت: فکر می‌کنم بر اساس علاقه برخی از مدیر برنامه‌های بازیکنان، آنان را انتخاب کرده است. بازیکن سابق بارسلونا و والنسیا در مصاحبه با بی‌بی‌سی گفت: دونگا دوست من است ولی باید متعهد باشد. او بهترین‌ها را دعوت نکرده است و پشت آن علاقه برخی‌ها دیده می‌شود. دعوت شدن مربوط به مدیر برنامه‌هایی است که می‌خواهند از این طریق پولدار شوند.
رومار یو درباره فیفا اظهار کرد: دعا می‌کنم رئیس کنونی فیفا به خاطر رسوایی دستگیر شود. فیفا سازمانی فاسد است. برخی از آن‌ها دستگیر شده‌اند و دیگران نیز به همین سرنوشت دچار خواهند شد. امیدوارم و هر روز دعا می‌کنم که بلاتر یکی از آن‌ها باشد. او افزود: پلاتینی گزینه مناسبی برای جایگزینی بلاتر نیست. نمی‌توانم فاسد بودن او را تأیید کنم ولی واضح است که طریقه هدایت یوفا توسط پلاتینی خوب نیست. پلاتینی نیز جزئی از این بخش از جهان فوتبال است و هیچ چیز مثبتی در کار او ندیدم.

فیفا درخواست بارسلونا را نپذیرفت

بارسلونا با پاسخ منفی فیفا مبنی بر حضور آردا توران در ترکیب بارسلونا رو به رو شد. درخواست بارسلونا با مخالفت فیفا روبه‌رو شد. باشگاه کاتالانی درخواستی برای حضور آردا توران در ترکیب این تیم به فیفا فرستاد تا فدراسیون فوتبال اسپانیا اجازه این کار را بدهد. به نوشته اس، با این وجود فیفا اجازه بازی به آردا توران را نداد و بازیکن ترکیه‌ای باید تا زمستان صبر کند تا بتواند برای بارسلونا به میدان برود. باشگاه به نظر داشت از توران به جای رافینیای مدموم استفاده کند.

چهار رکورد در یک شب برای لواندوفسکی

مهاجم لهستانی باین مونیخ با ۵ گلی که در دیدار برابر ولفسبورگ به ثمر رساند چهار رکورد جدید را در رقابت‌های بوندسلیگا به نام خود به ثبت رساند. در دیدار باین مونیخ برابر ولفسبورگ یک اتفاق نادر در فوتبال آلمان رخ داد و آن اینکه بازیکنی که در نیمه دوم به عنوان بار جایگزین به میدان رفت موفق شد در حالی که تیمش با یک گل از حریف عقب بود در ۹ دقیقه ۵ گل به ثمر رساند تا شب رویایی را برای خود و هواداران تیمش رقم زند. این بازیکن کسی جز روبرت لواندوفسکی ستاره لهستانی باینر نیست. او در دقیقه ۵۱ گل تساوی را به ثمر رساند. در دقیقه ۵۲ تیمش را پیش انداخت و در دقیقه ۵۵، ۵۷ و ۶۰ هم سه گل دیگر به ثمر رساند تا باینر در نهایت با نتیجه ۵ بر ۱ بازی را به سود خود به پایان رساند. لواندوفسکی با این ۵ گلی که به ثمر رساند ۴ رکورد را به نام خود در رقابت‌های بوندسلیگا ثبت کرد. او صاحب سریع‌ترین هت تریک، ۴ گل و ۵ گل در تاریخ رقابت‌های بوندسلیگا شد. او همچنین به نخستین بازیکن در تاریخ رقابت‌های بوندسلیگا تبدیل شد که توانست در یک دیدار ۵ گل به ثمر رساند.

